
Motion till riksdagen 

1988/89: J o403 

av Karl Erik Olsson och logbritt Irhammar (båda c) 
Åtgärder för att främja svenskt sillfiske i Östersjön, 
m.m. 

Det svenska fisket utnyttjade under 1987 mindre än hälften, ca 44 %, av 
disponibel sillkvantitet i Östersjön. Motsvarande andel av skarpsillen var 
18 %. Sammanlagd outnyttjad kvantitet av sill och skarpsill uppgick under 
1987 till62 400 ton. En vikande avsättning med därpå följande låga priser och 
försämrad lönsamhet är huvudorsaken till nedgången i sillfisket. Detta har 
skapat ekonomiska problem för fiskebranschen i sin helhet såväl yrkesfiskare 
som förädlingsindustrin. Dessutom är det låga kvotutnyttjandet en nackdel 
för svenskt vidkommande i det internationella fiskesamarbetet i samband 
med fördelning av tillgängliga fiskeresurser i Östersjön. Ett flertal för 
fiskefrågor ansvariga myndigheter och organisationer har under 1988 i olika 
sammanhang framfört sin oro över utvecklingen och rådande förhållanden 
inom sillfisket. 

Inom Simrishamnsregionen återfinns landets största koncentration av 
resurser för mottagning och filetering av sill samt även en stor vidareföräd
lingskapacitet. Simrishamns fiskeflotta har under de senaste åren utbyggts 
och moderniserats och är idag den största svenska regionala Östersjöfiske
flottan. En betydande del av det svenska Östersjöbeståndet av sill återfinnes i 
de utanför Simrishamn belägna fiskevattnen. Såväl på regionalt som lokalt 
plan pågår inom Sim rishamnsregionen olika försök att finna lösningar i avsikt 
att vända den nedåtgående utvecklingen för svenskt sillfiske. 

Det är av dessa orsaker ytterst angeläget att omedelbara åtgärder vidtages 
för att stimulera såväl det svenska Östersjöfisket av sill som beredningsindu
strins försök att genom produktutveckling och marknadsåtgärder finna 
avsättning för sill till mänsklig konsumtion. En lokalisering av ett "bransch
institut" till Simrishamn för att främja marknads- och produktutveckling av 
sillbaserade livsmedel skulle stimulera detta arbete. Närheten till Lunds 
universitet och dess livsmedelsinriktade forskning är även av stor betydelse i 
detta sammanhang. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att fiskeristyrelsen får i uppdrag 

att undersöka möjligheterna att till Simrishamn lokalisera ett 
''branschinstitut'' för befrämjande av marknads- och produktutveck-
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ling av sillbaserade livsmedel för att stödja svenskt Östersjöfiske av Mot. 1988/89 

sill. Jo403 

Stockholm den 16 januari 1989 

Karl Erik Olsson (c) lngbritt lrhammar (c) 
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